[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 03.02.2014

                  № 208
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений,

имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования Кореновский район на 2011 – 2013 годы

за 2013 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая 2012 года №1000 «Об утверждении Порядка приёма решений о разработке, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ муниципального образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчёт о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования Кореновский район на 2011 – 2013 годы, утвержденный постановлением  администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2010 № 1518 (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 21 декабря 2012 года №2333) за 2013 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования

Кореновский район

    С.А.Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Кореновский район

от 03.02.2014 № 208

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

Долгосрочная муниципальная целевая программа поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования Кореновский район на 2011 – 2013 годы (далее - Программа) утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2010 года № 1518. В 2012 году постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 21.12.2012 года № 2333 в Программу были внесены изменения.

В 2012 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий, направленных на совершенствование образовательной и воспитательной работы в классах и группах казачьей направленности, развитие учебно-материальной базы образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности.
Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 148,0 тыс. рублей и внебюджетных средств – 2,0 тыс. рублей (приложение №1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- Увеличение количества классов, групп казачьей направленности в образовательных учреждениях, обеспеченных учебно-наглядными пособиями

В рамках реализации программы комплекты учебно-наглядных пособий получили следующие муниципальные общеобразовательные бюджетные учреждения:

-Средние общеобразовательные школы №4, 14, 15, 19, 20, 25 и основные общеобразовательные школы №24, 27;

- подвоз учащихся на краевые мероприятия – средняя общеобразовательная школа № 19.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3)

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

  Р.Ю.Чагров

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Участие в мероприятиях, способствующих возрождению культурных, исторических традиций и ценностей кубанского казачества

	1.

	Увеличение количества классов, групп казачьей направленности в образовательных учреждениях, обеспеченных учебно-наглядными пособиями

	Районный бюджет

	145,680

	145,680

	0,0

	0%

	управление образования администрации МО Кореновский район, общеобразовательные учреждения района

	2.

	Подвоз учащихся на краевые мероприятия, к духовно-культурным центрам Кубани
	Районный бюджет
Внебюджетные средства
	  2,320

     2,0

	2,320
       2,0

	0,0
    0,0

	0%
0%

	Районное казачье общество кубанского казачьего войска, управление образования администрации МО Кореновский район, общеобразовательные учреждения района

	Итого по Программе

	150,0
	150,0
	0,0
	0%

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Районный бюджет (РБ)

	148,0
	148,0
	0,0
	0%

	Привлеченные средства

	2,0
	2,0
	0,0
	0%

	Справочно:

	капитальные расходы

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

  Р.Ю.Чагров

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

АНАЛИЗ

показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	ед.

изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение количества классов, групп казачьей направленности в образовательных учреждениях, обеспеченных учебно-наглядными пособиями
	ед.
	26
	26
	0
	0%

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

  Р.Ю.Чагров

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

ОЦЕНКА

эффективности реализации долгосрочной муниципальной целевой программы поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования

Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год

	№ п/п
	Показатели

результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДМЦП (5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Увеличение количества классов, групп казачьей направленности в образовательных учреждениях, обеспеченных учебно-наглядными пособиями
	       145,680

	      145,680

	100%

	2.
	Подвоз учащихся на краевые мероприятия, к духовно-культурным центрам Кубани
	4,320
	4,320
	100%

	Итого:
	150,0
	150,0
	100%

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

  Р.Ю.Чагров

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ муниципальной ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2013 год.

	№

п/п

	Наименование мероприятия

	План/ Исполнение

	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	Степень и результаты выполнения*

	Районный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4=5+6+7+8
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Раздел «Система мер по сохранению духовно-нравственного наследия кубанского казачества»

	1
	Увеличение количества классов, групп казачьей направленности в образовательных учреждениях, обеспеченных учебно-наглядными пособиями
	План

	145,680
	145,680
	0
	0
	0
	100%
	Победа в муниципальном этапе конкурса «Лучший казачий класс среди общеобразовательных учреждений края».

Участие в региональном этапе конкурса «Лучший казачий класс среди общеобразовательных учреждений края».

	Исполнение
	   145,680

	   145,680

	0
	0
	0
	100%

	2
	Подвоз учащихся на краевые мероприятия

	План

	4,320
	2,320
	0
	0
	2,0
	100%

	Исполнение
	4,320
	2,320
	0
	0
	2,0
	100%

	Итого по разделу

	План
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0
	100%

	Исполнение
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0
	100%

	Итого по Программе
	План
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0
	100%

	Исполнение
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0
	100%

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

                                                                            Р.Ю.Чагров
ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ поддержки образовательных учреждений, имеющих классы и группы казачьей направленности, на территории муниципального образования Кореновский район на 2011 – 2013 годы за 2011, 2012, 2013 годы
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	привлеченные средства из:

	Местного бюджета
	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Раздел «Система мер по сохранению духовно-нравственного наследия кубанского казачества»

	1
	Подвоз учащихся на краевые мероприятия
	Всего
	План
	166,590
	155,590
	0
	0
	11,0

	Исполнение
	166,590
	155,590
	0
	0
	11,0
	100%

	2011
	План
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Исполнение
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	100%

	2012
	План
	16,590
	5,590
	0
	0
	11,0

	Исполнение
	16,590
	5,590
	0
	0
	11,0
	100%

	   2013
	План
	4,320
	2,320
	0
	0
	2,0

	Исполнение
	4,320
	2,320
	0
	0
	2,0
	100%

	2
	Увеличение количества классов, групп казачьей направленности в образовательных учреждениях, обеспеченных учебно-наглядными  пособиями
	Всего
	План
	133,410
	133,410
	0
	0
	0

	Исполнение
	133,410
	133,410
	0
	0
	0
	100%

	2011
	План
	0
	0
	0
	0
	0

	Исполнение
	0
	0
	0
	0
	0
	100%

	2012
	План
	133,410
	133,410
	0
	0
	0

	Исполнение
	133,410
	133,410
	0
	0
	0
	100%

	2013
	План
	    145,680
	     145,680
	0
	0
	0

	Исполнение
	    145,680
	     145,680
	0
	0
	0
	100%

	Всего по разделу,
	2011 – 2013
	План
	450,0
	437,0
	0
	0
	13,0

	Исполнение
	450,0
	437,0
	0
	0
	13,0
	100%

	в том числе по годам
	2011
	План
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Исполнение
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	100%

	2012
	План
	150,0
	139,0
	0
	0
	11,0

	Исполнение
	150,0
	139,0
	0
	0
	11,0
	100%

	2013
	План
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0

	Исполнение
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0
	100%

	Всего по Программе,
	2011 – 2013
	План
	450,0
	437,0
	0
	0
	13,0

	Исполнение
	450,0
	437,0
	0
	0
	13,0
	100%

	в том числе по годам
	2011
	План
	150,0
	150,0
	0
	0
	0

	Исполнение
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	100%

	2012
	План
	150,0
	139,0
	0
	0
	11,0

	Исполнение
	150,0
	139,0
	0
	0
	11,0
	100%

	2013
	План
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0

	Исполнение
	150,0
	148,0
	0
	0
	2,0
	100%

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

                                                                         Р.Ю.Чагров